
 
 

 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Štátny archív v Košiciach, 

pracovisko Archív Michalovce 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miestny národný výbor v Baškovciach 

1950 – 1990  

 
 

 

INVENTÁR 

 

 

 

Spracovala  

Gabriela Širochmanová 

 

 

 

 

 

Michalovce 1997 



 
 

 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

Štátny archív v Košiciach 

pracovisko Archív Michalovce 

 

 

 

 

 

 

 

Miestny národný výbor v Baškovciach 

1950 – 1990  

 
 

 

INVENTÁR 

 

 

 

Spracovala  

Gabriela Širochmanová 

 

 

 

 

 

Michalovce 1997 
©MINISTERSTVO VNÚTRA SR, ŠTÁTNY ARCHÍV V KOŠICIACH, PRACOVISKO 

ARCHÍV MICHALOVCE  



1 
 

ÚVOD 
 

I. Dejiny obce a miestnej správy 

 

Obec Baškovce leží v Podvihorlatskej pahorkatine, v údolí Žiarovnického potoka, 

v nadmorskej výške 170 m. V údolí potoka vznikla dedina, ktorá sa pod názvom Žiarovnica 

vyskytuje v listinách z rokov 1418 a 1419. Zakrátko po vzniku dediny vznikol názov 

Baškovce, ktorý sa v podobe Baskocz vyskytuje od 15. storočia. Založenie obce bolo asi 

usadlíkmi podľa zákupného práva v druhej polovici 14. storočia. Šoltýstvo sa tam udržalo ešte 

koncom 16. storočia. Obec vznikla na majetku šľachticov z Michaloviec. Im a šľachticom 

z Tibavy patrila aj v 15. – 17. storočí . V roku 1549 už šoltýstvo patrilo dvom domácnostiam, 

a poddanských domácností bolo 27, sedliackych 16 a želiarskych 11. V 15. – 17. storočí boli 

Baškovce stredne veľkou dedinou, pričom mali takmer len poddanské obyvateľstvo. V 17. 

storočí sedliakov len ubúdalo. V rokoch 1715 a 1720 tam hospodárilo po 6 sedliackych 

domácností. V tom období boli Baškovce malou dedinou slovenského poddanského 

obyvateľstva. Podľa urbára z roku 1549 tamojší šoltýs platil zemepánovi každoročne daň 1, 

resp. 1,5 zlatého a odovzdával krahulca, zajaca a 25 bochníkov chleba či koláčov. Sedliacka 

domácnosť platila jeden zlatý a tridsaťšesť denárov, odovzdávala okrúhly chlieb či koláč, 

sliepku, ročného brava v hodnote šestnásť denárov a gbel (asi 84 litrov) ovsa. Podobné 

povinnosti mali šoltýsi a sedliaci k zemepánom v 15. a 17. storočí. 

Obec bola oslobodená Červenou armádou v roku 1944. Organizovanie štátnej a verejnej 

správy sa začalo koncom roku 1944.V rokoch 1945 – 1950 patrila obec pod správu 

obvodného úradu MNV Choňkovce. Podľa Ústavy ČSR z 9. mája 1948 sa národné výbory 

stali nositeľmi a vykonávateľmi štátnej moci v obciach, okresoch a krajoch. MNV mal 

vytvárať podmienky pre uspokojovanie každodenných potrieb a záujmov občanov, starať sa o 

zveľaďovanie obcí, rozvíjať kultúrny a spoločenský život, chrániť verejný poriadok a práva 

občanov. Do roku 1960 patrila do okresu Sobrance a Prešovského kraja a po roku 1960 do 

okresu Michalovce.  

Po zrušení OÚ MNV prešla výkonná moc na MNV, kde bolo potrebné rozdeliť jednotlivé 

referentské agendy. V roku 1950 bol predsedom MNV Juraj Vasiľ, plénum MNV malo 9 

členov. V roku 1952 došlo k zmene na poste predsedu – predsedom bol Pavol Tomčo, plénum 

malo 11 členov. Pre ďalšiu činnosť MNV bolo dôležité prijatie ústavného zákona 12/1954 Zb. 

a tiež zákonov č 13 a 14/1954 Zb., ktoré vymedzili a upravili úlohy národných výborov. 



2 
 

V máji 1954 prebehli aj v Baškovciach voľby do NV. Dochádza znovu k zmene na poste 

predsedu MNV. Na čele MNV stojí Juraj Lukačko, tajomníkom bol Michal Leheň. 

Pri MNV pracovali viaceré komisie. MNV riešil v týchto rokoch všetky otázky týkajúce 

sa obce, hlavne poľnohospodárskeho charakteru. Prvé zasadnutie pléna MNV po voľbách 

v roku 1960 sa konalo 19. júna 1960. K zmenám došlo na poste predsedu a tajomníka. 

Predsedom sa stal Ján Kosť, tajomníkom sa stal Michal Leheň a plénum malo 9 členov.  

Vo voľbách v roku 1964 sa stal predsedom MNV Pavol Mižák. K zmenám došlo aj na 

poste tajomníka. Tajomníkom sa stal Ján Semiván. Prvé zasadnutie pléna MNV sa konalo 24. 

júna 1964. V roku 1969 dochádza k vzniku obvodných úradov MNV. Na poste predsedu 

a tajomníka nedošlo. Po voľbách v roku 1971 sa mení post tajomníka, ktorým sa stal Pavol 

Mižák, predsedom bol Juraj Šabák. Plénum malo 15 členov. Prvé zasadnutie sa uskutočnilo 

16. decembra 1971. Post predsedu a tajomníka sa nemení. Po voľbách v októbri 1976 došlo 

k zmene na funkcii tajomníka  MNV – stal sa ním Juraj Podoľák, predsedom bol naďalej Juraj 

Šabák. Plénum malo 15 členov. Prvé zasadnutie pléna sa uskutočnilo 15. novembra 1976. Ani 

po voľbách v roku 1981 nedošlo k zmene predsedu MNV, tajomníkom sa stal Michal Lukáč. 

Plénum malo 15 členov. Vo voľbách v roku 1986 bol zvolený za predsedu MNV Miroslav 

Kočan, tajomníkom sa stal Michal Leheň. Prvé plenárne zasadnutie sa uskutočnilo 28. júna 

1986. V roku 1989 bol predsedom Ján Valenta, tajomníkom naďalej Michal Leheň. V roku 

1990 bola predsedníčkou MNV Agáta Mižáková. Po voľbách 23. a 24. novembra 1990 MNV 

v Baškovciach ukončilo svoju činnosť. 

 

II. Vývoj a dejiny fondu 

 

Spisová manipulácia sa po vzniku národných výborov viackrát upravovala. Dočasný 

kancelársky poriadok, ktorý bol používaný v bývalých okresných a župných úradoch, platil až 

do roku 1948. Zásady kancelárskej služby vo vnútornej správe vydalo Povereníctvo vnútra v 

roku 1948 pod č. 162/210-I./2-1948. Od roku 1949 platil Dočasný spisový plán pre vnútornú 

správu č.162/211-I/2-1948. Bol založený na systéme skupín, oddielov, spisových hesiel. 

Kancelárska služba i Dočasný spisový plán v roku 1949 – 1950 sú vytvorené na zásadách 

hospodárnosti a úspornosti. Pod značkou 185-15/10-1950-II/2 vydalo Povereníctvo vnútra 

novú úpravu spisovej služby v národných výboroch. Nadobudla platnosť od roku 1951. Podľa 

nej sa spisová služba vykonávala v rámci desatinnej sústavy. Rozčlenila agendu NV do 

desiatich tried, pričom trieda mala desať oddielov, oddiel desať hesiel, heslo desať podhesiel. 



3 
 

V roku 1954 vyšli pod č.317/1954 v zbierke inštrukcií KNV smernice Povereníctva vnútra 

NV/3-055.0-6/10-1954 pre spisovú manipuláciu vo výkonných orgánoch NV. Zaviedli podací 

denník a register . Prílohu tvorili zoznamy ukladacích znakov. Úpravou písomností sa 

zaoberali smernice Povereníctva vnútra č.NV/3-055.0-7/8-1954, uverejnené pod poradovým 

číslom 265/1954. Spisová služba v rokoch 1949 – 1954 nenaplnila očakávania, pretože 

písomnosti bolo ťažko vyhľadať v registratúre, keďže sa neviedli ani protokoly ani indexy. 

Nový manipulačný systém platný od l. januára1955 zaviedol protokolovanie spisov, agenda 

každého odboru bola rozčlenená do vecných skupín označených poradovým číslami od l do 

99. Spisovú manipuláciu v organizáciách MNV neskôr upravili smernice Povereníctva vnútra 

SVV/1-10 630/1958. K zdokonaleniu tohto systému dochádza v roku 1959. Smernice 

Povereníctva vnútra SVV/1-1 506/1959 priniesli nový zoznam ukladacích znakov rozšírených 

o podznaky, vyraďovacie značky a lehoty. Hlavné ukladacie znaky boli rozčlenené do 

všeobecnej skupiny 51-99 a podľa jednotlivých činností NV 101-622. V decembri 1983 boli 

vydané pokyny MV SSR VVS/l-412/1983 o spisovej manipulácií a škartačnom konaní pre 

NV, ktoré si nezriaďovali odbory. Od l. januára 1986 sa MNV riadili smernicami MV SSR 

VVS /l-647/1985 o spisovej manipulácii a škartačnom konaní. Spisový a škartačný plán bol 

opäť rozdelený do dvoch skupín, všeobecnej 51-99 a podľa činnosti NV 101-623. Súčasťou 

spisovej služby je skartácia, ktorou sa zaoberal už dočasný spisový plán pre vnútornú správu z  

roku 1948. Tento určoval pomerne málo spisového materiálu na trvalú úschovu. Podrobnejšie 

smernice na vyraďovanie písomností vyšli v zbierke obežníkov pre KNV pod č. 407/1953, 

boli platné pre manipulačné obdobie rokov 1945 – 1954. Obsahovali zoznam lehôt na 

vyraďovanie písomností. Pre obdobie rokov 1955 – 1985 v NV platia inštrukcie PV o 

ukladaní  a vyraďovaní písomností SVV/l-1506/1959. Škartačné konanie NV od l. januára 

1986 usmerňovali už spomínané smernice VVS/l-647/1985. Tieto zároveň zrušili  platnosť 

inštrukcie č. 24/1959 Zb.  

MNV v Baškovciach vo svojej práci nedodržiaval zásady spisovej manipulácie, spisy 

ukladal stále chronologicko-numerickým spôsobom. MNV uplatňoval centralizovaný systém 

vedenia spisovej služby. Spisový materiál bol evidovaný v podacích denníkoch, došlé 

písomností boli označené podacou pečiatkou a uložené v spisových obaloch. Ukladacie znaky 

neboli používané ani v podacej pečiatke, ani na spisovom obale. Spisový materiál bol uložený 

v príručnej spisovni MNV v regáloch, rozčlenený podľa rokov, účtovný materiál bol uložený 

oddelene. 



4 
 

Spisový a účtovný materiál za nové roky bol uložený v plechových uzamykateľných  

skriniach, v kancelárii pracovníčky MNV, zápisnice zo zasadnutí pléna, rady a komisií bolo 

uložené v kancelárii predsedu MNV v plechových uzamykateľných skriniach. 

Štátny okresný archív v Michalovciach preberal do trvalej úschovy písomnosti viackrát. 

Materiál preberal po vykonaní skartácie na základe preberacích zoznamov. Prvýkrát v roku 

1967 za obdobie rokov 1950 – 1963, v roku 1988 za obdobie 1964 – 1982, v roku 1992 za 

obdobie 1978 – 1989, v roku 1997 za obdobie 1989 – 1990. 

Po vykonaní vnútornej skartácie pri spracovaní inventára MNV sa rozsah fondu ustálil na 

20 škatúľ čo je 2,40 b.m. Fond MNV v Baškovciach nie je kompletne zachovaný. 

 

III. Archívna charakteristika fondu 

 

Časové rozpätie fondu MNV v Baškovciach je 1950 – 1990. Spisová manipulácia sa v 

rokoch 1950 – 1954 len čiastočne vykonávala podľa spisového plánu vydaného 

Povereníctvom vnútra pod č. 185-15/10-1950-II/2, spisy však neboli označované ukladacími 

znakmi, používalo sa len chronologické hľadisko. Z tohto dôvodu sa pri spracovaní ponechalo 

chronologické usporiadanie i s ohľadom na to, že spisového materiálu za jednotlivé roky 

nebolo veľa. 

V rokoch 1955 – 1960 došlo k zmene spisovej služby, ani tá sa v praxi MNV v 

Baškovciach neujala. Naďalej sa používalo numericko-chronologické hľadisko. Takéto 

usporiadanie spisov je ponechané i v inventári, je vyhovujúce z obsahovej i orientačnej 

stránky. 

Za úvodom inventára sú zaradené zápisnice pléna, rady a komisií MNV. Chýbajúce 

zápisnice spracovateľka doplnila z fondu ONV Michalovce, odboru organizačného. V 

niektorých prípadoch neboli spisy zaprotokolované, sú zaradené chronologicky na konci 

každého ročníka spisov. Registratúrne pomôcky tvoria podacie denníky, nezachovali sa z nich 

roky 1955 –  1956, 1963 – 1982. 

 Účtovný materiál sa za roky 1950 – 1963, 1990 nezachoval. Pri spracovaní fondu MNV 

sa vykonala vnútorná skartácia celého fondu, škartovali sa duplicitné materiály a materiál bez 

archívnej hodnoty. Inventárnu jednotku tvorí u zápisníc jedna kniha /ročník neviazaných 

zápisníc/, u spisov jeden ročník  spisov, u účtovného materiálu ročník tohto materiálu. K 

inventáru je vypracovaný menný register, ktoré umožňujú rýchlu orientáciu po inventári. Za 

heslom v registri je uvedené číslo strany, na ktorej sa uvedený záznam nachádza. 



5 
 

 

 

IV. Rozbor obsahu fondu 

 

Fond MNV v Baškovciach je rozčlenený  do štyroch hlavných častí – úradné knihy, 

spisový materiál, účtovný a ostatný materiál. Úradné knihy sú zápisnice zo zasadnutí pléna, 

rady, komisií MNV. Poskytujú dôležité informácie o histórii obce, o všetkých významných 

udalostiach, ktoré sa v obci vyskytli. Spisový materiál poskytuje veľa zaujímavých údajov a 

faktov o rozvoji obce, výstavbe, školstve, kultúre a  živote občanov. Často ho využívame pre 

potreby občanov, niekedy suplujú stratené spisy z fondov ONV. Účtovný materiál poskytuje 

obraz o hospodárskych záležitostiach, o rozpočte MNV, o majetku, o plnení plánu a 

finančnom hospodárení MNV. Fond MNV v Baškovciach obsahuje celkove 2,40 b.m., ktoré 

sú uložené v 20 škatuliach. 

V. Protokolárny záznam o vypracovaní inventára 

Fond MNV v Baškovciach bol spracovaný v roku 1997 ŠOKA v Michalovciach 

a zinventarizovala ho Gabriela Širochmanová.  

 

Použitá literatúra:  

1. Uličný Ferdinand: Dejiny osídlenia Užskej Župy. 

2. Kolektív autorov: Vlastivedný slovník obcí na Slovensku zv. I., Bratislava  

    1977. 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Zoznam použitých skratiek 

 

Čsl.               československý 

DO KSS       dedinská organizácia Komunistickej strany Slovenska  

DP                drobná prevádzkareň 

IBV              individuálna bytová výstavba 

J-ĽSD          Jednota - ľudové spotrebné družstvo 

JRD             Jednotné roľnícke družstvo 

MNV           miestny národný výbor 

MŠ               materská škola 

NB               národná bezpečnosť 

OH              okresný hygienik 

 ONV          okresný národný výbor 

OPMP         okresný podnik miestneho priemyslu 

OSSD          okresná správa spotrebného družstva 

OÚNZ         okresný ústav národného zdravia 

OVP            ochrana verejného poriadku 

PÚ               projektová úloha 

R-MNV       rada miestneho národného výboru 

SD               spotrebné družstvo 

SNB            Sbor národnej bezpečnosti 

STS             strojová a traktorová stanica 

UNRRA      medzinárodná organizácia na pomoc poškodeným  štátom   

                    v  II. svetovej vojne 

VB              Verejná bezpečnosť 

VĽK            výbor ľudovej kontroly 

VSN            Východoslovenská nížina 

ZDŠ            základná deväťročná škola 

ZNB            zbor národnej bezpečností 

 

 



7 
 

Úradné a evidenčné knihy 

 Úradné knihy 

 Inv. č. Časový rozsah Sign. Č. spisu Č. škat. 

 1 1950  1 
 Zápisnice pléna. 

 2 1951  1 
 Zápisnice pléna. 

 3 1952  1 
 Zápisnice pléna. 

 4 1953  1 
 Zápisnice pléna. 

 5 1954  1 
 Zápisnice pléna. 

 6 1955  1 
 Zápisnice pléna. 

 7 1956  1 
 Zápisnice pléna. 

 8 1957  1 
 Zápisnice pléna. 

 9 1958  1 
 Zápisnice pléna. 



8 
 

 10 1959  1 
 Zápisnice pléna. 

 11 1960  1 
 Zápisnice pléna. 

 12 1961  1 
 Zápisnice pléna. 

 13 1962  1 
 Zápisnice pléna. 

 14 1963  1 
 Zápisnice pléna. 

 15 1964  1 
 Zápisnice pléna. 

 16 1965  2 
 Zápisnice pléna. 

 17 1966  2 
 Zápisnice pléna. 

 18 1967  2 
 Zápisnice pléna. 

 19 1968  2 
 Zápisnice pléna. 



9 
 

 20 1969  2 
 Zápisnice pléna. 

 21 1970  2 
 Zápisnice pléna. 

 22 1971  2 
 Zápisnice pléna. 

 23 1972  2 
 Zápisnice pléna. 

 24 1973  2 
 Zápisnice pléna. 

 25 1974  3 
 Zápisnice pléna. 

 26 1975  3 
 Zápisnice pléna. 

 27 1976  3 
 Zápisnice pléna. 

 28 1977  4 
 Zápisnice pléna. 

 29 1978  4 
 Zápisnice pléna. 



10 
 

 30 1979  4 
 Zápisnice pléna. 

 31 1980  4 
 Zápisnice pléna. 

 32 1981  4 
 Zápisnice pléna. 

 33 1982  4 
 Zápisnice pléna. 

 34 1983  4 
 Zápisnice pléna. 

 35 1984  5 
 Zápisnice pléna. 

 36 1985  5 
 Zápisnice pléna. 

 37 1986  5 
 Zápisnice pléna. 

 38 1987  5 
 Zápisnice pléna. 

 39 1988  5 
 Zápisnice pléna. 

 40 1989  5 



11 
 

 Zápisnice pléna. 

 41 1990  5 
 Zápisnice pléna. 

 42 1950  6 
 Zápisnice rady. 

 43 1951  6 
 Zápisnice rady. 

 44 1952  6 
 Zápisnice rady. 

 45 1953  6 
 Zápisnice rady. 

 46 1954  6 
 Zápisnice rady. 

 47 1955  6 
 Zápisnice rady. 

 48 1956  6 
 Zápisnice rady. 

 49 1957  6 
 Zápisnice rady. 

 50 1958  6 



12 
 

 Zápisnice rady. 

 51 1959  6 
 Zápisnice rady. 

 52 1960  6 
 Zápisnice rady. 

 53 1961  7 
 Zápisnice rady. 

 54 1962  7 
 Zápisnice rady. 

 55 1963  7 
 Zápisnice rady. 

 56 1964  7 
 Zápisnice rady. 

 57 1965  7 
 Zápisnice rady. 

 58 1966  7 
 Zápisnice rady. 

 59 1967  7 
 Zápisnice rady. 

 60 1968  7 



13 
 

 Zápisnice rady. 

 61 1969  7 
 Zápisnice rady. 

 62 1970  7 

 Zápisnice rady. 

 63 1971  7 
 Zápisnice rady. 

 64 1972  8 
 Zápisnice rady. 

 65 1973  8 
 Zápisnice rady. 

 66 1974  8 
 Zápisnice rady. 

 67 1975  8 
 Zápisnice rady. 

 68 1976  8 
 Zápisnice rady. 

 69 1977  9 
 Zápisnice rady. 



14 
 

 70 1978  9 
 Zápisnice rady. 

 71 1979  9 
 Zápisnice rady. 

 72 1980  9 
 Zápisnice rady. 

 73 1981  9 
 Zápisnice rady. 

 74 1982  9 
 Zápisnice rady. 

 75 1983  9 
 Zápisnice rady. 

 76 1984  9 
 Zápisnice rady. 

 77 1985  9 
 Zápisnice rady. 

 78 1986  9 
 Zápisnice rady. 

 79 1987  10 



15 
 

 Zápisnice rady. 

 80 1988  10 
 Zápisnice rady. 

 81 1989  10 
 Zápisnice rady. 

 82 1990  10 
 Zápisnice rady. 

 83 1957  11 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 84 1959  11 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 85 1960  11 
 Zápisnice komisie poľnohospodárskej. 

 86 1959  11 
 Zápisnice komisie bezpečnostnej. 

 87 1960  11 
 Zápisnice komisie bezpečnostnej. 

 88 1959  11 
 Zápisnice komisie pre školstvo a kultúru. 

 89 1960  11 
 Zápisnice komisie pre školstvo a kultúru. 



16 
 

 90 1959  11 
 Zápisnice komisie finančnej a rozpočtovej. 

 91 1960  11 
 Zápisnice komisie finančnej a rozpočtovej. 

 92 1961  11 
 Zápisnice komisie finančnej a rozpočtovej. 

 93 1962  11 
 Zápisnice komisie finančnej a rozpočtovej. 

 94 1963  11 
 Zápisnice komisie finančnej a plánovacej. 

 95 1964  11 
 Zápisnice komisie finančnej a plánovacej. 

 96 1965  11 
 Zápisnice komisie finančnej a plánovacej. 

 97 1966  11 
 Zápisnice komisie finančnej a plánovacej. 

 98 1967  11 
 Zápisnice komisie finančnej a plánovacej. 

 99 1968  11 
 Zápisnice komisie finančnej a plánovacej. 



17 
 

 100 1977  11 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 101 1978  11 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 102 1979  11 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 103 1981  11 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 104 1982  11 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 105 1986–1989  11 
 Zápisnice komisie finančnej. 

 106 1960  11 
 Zápisnice komisie pre výstavbu. 

 107 1964  11 
 Zápisnice komisie pre výstavbu. 

 108 1967  11 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 109 1972–1975  11 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 



18 
 

 110 1976  11 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 111 1977  11 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 112 1978  11 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 113 1979  11 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 114 1980  11 
 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 115 1986–1989  11 

 Zápisnice komisie na ochranu verejného poriadku. 

 116 1986–1989  11 
 Zápisnice komisie pre mládež a telesnú výchovu. 

 117 1969  11 
 Zápisnice komisie finančnej, školstva, kultúry, sociálneho  
 zabezpečenia, výstavby a miestneho hospodárstva SN. 

 Evidenčné knihy 

 118 1963–1967  11 



19 
 

 Evidencia priestupkov. 

 Spisový materiál 

 

                   Registratúrne pomôcky 

 120 1957–1962  12 
 Podací denník. 

 121 1983–1990  12 
 Podací denník. 

 Spisy 

 122 1950  13 
 Miestne národné výbory vo výstavbe socializmu - prejav MV V.  
 Noska. Dotazník člena NV. Pracovná náplň predsedu MNV s I.  
 referátu. Prídel lesa z majetku Klinsporovej Marianny pre Čsl. štátne  
 lesy. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Michal Balasič. 

 123 1951  13 
 Inštrukcie pre vydávanie lístkov na múku. Odvolanie  predsedu MNV 
 Juraja Vasiľa. Výkaz o stave stavebnej obnovy. Potvrdenie o plnení  
 kontigentu. Prevzatie majetku Marianny Klingsporovej - Čsl.  
 štátnymi lesmi - zápisnica. Zápisnica z verejných zhromaždení. 

 124 1952  13 



20 
 

 Smernice pre celoštátnu súťaž požiarnych zborov. Reorganizácia  
 MNV - 10.V.1950. Odňatie živnostenského oprávnenia - Michal  
 Ivanko. Zoznam roľníkov platiacich roľnícku daň. Zápisnica z  
 prevzatia cirkevných matrík pravoslávneho farského úradu v  
 Hlivištiach. 

  

 125 1953  13 
 Určenie nájomného pre budovu MNV. Hudobný krúžok ČSM. 

 126 1954  13 
 Zápisnice z verejných zhromaždení. 

 127 1955  13 

 Zápisnice z verejných zhromaždení. 

 128 1956  7 - 302 13 
 Búracie povolenie na sýpku Jána Šabáka /7/. Uznesenie v  v dedičskej  
 veci - Pavol Dunaj /15/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe -  
 Michal Lendáč /90/. Uznesenie v dedičskej veci - Anna Vajdová /135/.  
 Odvolanie Andreja Dunaja proti výkupu nehnuteľností /136/.  
 Uznesenie súdu  - zápis v pozemkovej knihe - Ján Podoľák /302/.  
 Zápisnice z prieskumu MNV. Súpis HZ - zberný list. 

 129 1957  12 - 334 13 
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Anton Žid /12/. -  
 Michal Ovad /14/. Určenie stavebného obvodu Anton Žid /259/.  
 Stavba predajne Jednoty /273/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej  
 knihe - pre pravoslávnu cirkev, obec /277/. Rezolúcia celoslovenskej  
 konferencie osvetových pracovníkov /332/. Stavebné povolenie -  
 Anton Žid /334/. Zápisnice z verejných schôdzí. Dražobná vyhláška.  
 Súpis HZ - zberný list. 

 130 1958  97 - 292 13 
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Michal Rovňak /97/.  



21 
 

 Zoznam stavebníkov stavebnej obnovy /170/. Prikázanie  
 nehnuteľností do užívania ŠM Sobrance - Ján Balasič. Určenie  
 stavebného obvodu - výstavba hospodárskeho dvora JRD /248/.  
 Návrh na vykonanie HTÚP /264/. Stavebné povolenie kravína /290/.  
 Výkaz pozemkov prideľovaných do náhradného užívania /292/.  
 Zápisnice z verejných schôdzí. Súpis HZ - zberný list. 

  

 131 1959  57 - 217 13 
 Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Michal Slivka /57/.  
 Stavebné povolenie kravína /62/. Uznesenie súdu - zápis v  
 pozemkovej knihe - Mária Semivanová /81/. Pozemky prideľované do 
  náhradného užívania - Pavol Kica /88/. Určenie stavebného obvodu -  
 Juraj Mižák /179/ Uznesenie súdu - vlastnícke právo - Mária  
 Semivanová  /182/. Stavebné povolenie - Juraj Mižák /185/. Uznesenie 
  súdu - zápis v pozemkovej knihe - Ján Janusík /211, 212/ - výkup  
 pre Čsl. štát /216, 217/. Prikázanie nehnuteľností do užívania - Juraj  
 Ondrík, Michal Kanca, Anna Lukáčová, Pavol Tomčo. Zoznam členov 
 JRD a ich rodinných príslušníkov, ktorí dostali od R - MNV súhlas  
 odísť do zamestnania. Zápisnica z periodickej previerky MNV. Súpis  

                   hospodárskych zvierat – zberný list.  

 132 1960  29 - 304 13 
 Uznesenie súdu - sťažnosť na vyvlastnenie nehnuteľností - Michala  
 Marcina /29/. Uznesenie súdu - zápis v pozemkovej knihe - Juraj  
 Ondrík /42/. Stavebné povolenie -  Juraj Ondrík /53/. Uznesenie súdu - 
 zápis v pozemkovej knihe - Juraj Ondrík /304/. Žiadosť - Anny  
 Lukačovej - o určenie náhrady za užívanie poľnohospodárskej pôdy -  
 zamietnutie. - Michal Kanca, - Juraj Ondrík. Popis obvodu pre  
 potreby sčítania ľudu. Stavebné povolenie - Ján  Dzvoník, - Milana  
 Mišová. Určenie stavebného obvodu - rodinného domu - Ján Dzvoník, 
  - Milana Mišová. Zoznam osôb, ktoré pracujú v závodoch. Zápisnice 
  z verejných schôdzí. Súpis hospodárskych zvierat - zberný list. 

 133 1961  83 - 204  14 
 Užívatelia pozemkov - Júlia Balasičová, Juraj Michajlo, Anton Žitt  
 /83/. Uznesenie v dedičskej veci - Mária Podoľáková /84/. Zrušenie  
 prídelovej listiny z vlastníctva Jána Dzvoníka na Čsl. štát /204/. Súpis  
 hospodárskych zvierat - zberný list. 

 134 1962  118 - 154 14 



22 
 

 Prevod nehnuteľností - Ján Bučko /118/. Uznesenie súdu - zápis v  
 pozemkovej knihe - Michal Gavula /119/. Kúpna zmluva - Ján  
 Dzvoník a čsl. štát /154/. Výkaz o priestupkoch a previneniach. Súpis 
 hospodárskych zvierat  - zberný list. 

 135 1963  14 
 Súpis hospodárskych zvierat - zberný list 

 136 1964  14 
 Voľby - prihlášky kandidátov, konečné hlásenie o  výsledku volieb.  
 Výkaz o priestupkoch a previneniach. Súpis hospodárskych zvierat -  
 zberný list. Zápisnica z periodickej revízie MNV. 

 137 1965  14 
 Výkaz o priestupkoch a previneniach. Súpis hospodárskych zvierat -  
 zberný list. 

 138 1966  197 - 232 14 
 Prehľad o počte obyvateľstva /197/. Zuzana a Juraj Lukáčoví,  
 Baškovce č. 3 - zaslanie záznamu o prevode dedičstva. Sumarizácia  
 sektorových prehľadov o plochách kultúr. Výkaz o priestupkoch a  
 previneniach. Súpis hospodárskych zvierat - zberný list. Zápisnica z  
 periodickej revízie MNV. 

 139 1967  14 
 Vyhláška MNV o miestnych poplatkoch. Periodická revízia  FO  
 ONV. Výkaz o priestupkoch a previneniach. Súpis hospodárskych  
 zvierat - zberný list. Zápisnica z periodickej revízie MNV. 

 140 1968  14 
 Voľby - 1968. Výkaz o priestupkoch a previneniach. Súpis  
 hospodárskych zvierat - zberný list. Záznam z previerky na MNV. 



23 
 

 141 1969  14 
 Súpis hospodárskych zvierat - zberný list. Záznam z previerky MNV. 

 142 1970  14 
 Periodická revízia FO ONV. Výkaz o priestupkoch a previneniach.  
 Súpis hospodárskych zvierat - zberný list. Záznam z previerky MNV. 

 

 

 143 1971  128 - 177 14 
 Vyňatie pôdy z poľnohospodárskeho pôdneho fondu pre a IBV  /128/. 
 Predĺženie doby platnosti prikázania hospodárenia  - Lukáčová Anna  
 /174/. - Pavol Tomčo /175/. - Juraj Ondrík /176/. - Michal Kanca /177/. 
 Zápisnice  z verejných schôdzí. Voľby 1971. Výkaz o priestupkoch   
 a previneniach. Súpis hospodárskych zvierat - zberný list. Záznam z  
 previerky MNV. 

 144 1972  8 - 302 14 
 Prehľad o pôde a zložení poslancov /8/. Prevod  vlastníckeho práva -  
 Ján Hoľuk /43/. Dedičské  rozhodnutie - Ján Dzvoník /57/. Prevod  
 nehnuteľností -  A. Beľanová /70/. Dedičské rozhodnutie - Pavol Beca 
  /98/. Zoznam cvičiteľov na prevádzanie školenia CO  /106/.  
 Pridelenie parcely - Ján Kupec /160/. Rozhodnutie  v dedičskej veci -  
 Michal Stoličný /168/. Výkaz o daniach a poplatkoch za rok 1972  
 /174/. Súpis hospodárskych zvierat /207/. Určenie hranice pozemku -  
 Pavol Beca  /212/. Stavebný pozemok - vyňatie z pôdneho fondu  a  
 odovzdanie do užívania /215/. Určenie hranice pozemku  - Pavol Beca  
 /249/. Rozhodnutie v dedičskej veci - Juraj  Kosť /262/. Prehľad o  
 rozvrstvení obyvateľov /265/. Hospodárska zmluva - zregulovaný  
 Baškovský potok /288/.  Rozhodnutie v dedičskej veci - Juliana  
 Kosťová /302/.  Výkaz o vyrubení miestnych daní a poplatkov.  
 Záznam z previerky MNV. 

 145 1973  48 - 262  15 
 Rozhodnutie v dedičskej veci - Ondrej Dunaj /48/. Zánik  JRD v  
 Baškovciach /96/. Rozhodnutie v dedičskej veci -  Juraj Fedor /98/. -  
 Michal Kosť /151/. - Ján Balasič  /152/. - Juraj Fedor /173/. Súpis  
 hospodárskych zvierat  /184/. Podklady pre obecnú štatistiku /251/.  
 Rozhodnutie o zmene poľnohospodárskej kultúry /262/. Záznamy z   
 previerok MNV. 



24 
 

 146 1974  1 - 314 15 
 Prevzatie správy vaškovského potoka Štátnou melioračnou správou.  
 MNV- vyňatie pôdneho fondu z evidencie nehnuteľností /103/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Mária Kosťová /123/. - Andrej Kosť  
 /127/. - Ján Kosť /128/. Prehľad o rozvoji obce za 30 rokov /142/.  
 Súhlas k odvodneniu pozemkov JRD /161/. Výkaz o vyrubení  
 miestnych daní a poplatkov /164/. Sťažnosť Juraja Ondríka proti  
 Jánovi Kupcovi /199/. Záznam - dojednanie stavebného pozemku  
 medzi Jánom Kupcom, Jurajom Ondríkom, Michalom  
 Vasiľom. Rozhodnutie v dedičskej veci - Emil Kanca /267/. Úradný   
 záznam vo veci usporiadania pôdneho fondu JRD /295/.  Prehľad o   
 rozvrstvení obyvateľstva /310/.  Zoznam matričných obvodov k  

                   1.1.1975 /314/. Periodiká revízia FO - ONV. Záznamy z previerok. 

 147 1975  32 - 350 16 
 Zoznam majiteľov motorových vozidiel /32/. Odvodnenie pozemkov  
 JRD Dubiny Baškovce - rozhodnutie o predbežnom územnom  
 súhlase /48/. Pridelenie stavebného pozemku - Ružena Beňová r.  
 Lešová /172/. Správa o realizácii záverov novembrového pléna ÚV  
 KSČ. Výkaz o vyrubení miestnych  daní a poplatkov /189/.  
 Uznesenie v dedičskej veci - Juraj Ondrík /250/. - Anna Sunitrová  
 /252/. Zamietnutie odvolania proti vyvlastneniu - Ján Kosť /261/.  
 Ročný výkaz o priestupkoch /348/. Prehľad o počte a zložení  
 poslancov MNV /350/. Záznamy z previerok MNV. 

 148 1976  124 - 257  17 
 Zrušenie dvojtriednej ZDŠ Baškovce /124/. Výkaz o  vyrubení  
 miestnych daní a poplatkov /159/. Rozhodnutie v dedičskej veci -  
 Mária Kosťová /249/. Zmena v usporiadaní poľnohospodárskeho  
 pôdneho fondu  v katastrálnom území Baškovce /250/. Rozhodnutie v  
 dedičskej veci - Júlia Podoľáková /257/. Výkaz o priestupkoch.  
 Periodická revízia FO-ONV. Voľby 1976. Volebný program NF  
 1977-1981. Správa o komplexnom zhodnotení predvolebnej prípravy. 
 Záznamy z previerok MNV. 

  

 149 1977  91 - 142 17 
 Výkaz záhumienkárov v obci /91/. Výkaz o vyrubení  miestnych daní  
 a poplatkov /142/. Výkaz o priestupkoch a  previneniach. Súpis  
 hospodárskych zvierat. Záznamy z  previerok MNV. 



25 
 

 150 1978  115 - 215 17 
 Výkaz o vyrubení miestnych daní a poplatkov /115/.  Zrušenie  
 jednotriednej MŠ Baškovce /131/. Pridelenie pozemku pre výstavbu  
 rodinného domu - Arpád Dzvoník  /139/. Zrušenie rozhodnutia o  
 pridelení pozemku - Ján  Kosť /143/. Rozhodnutie v dedičskej veci -  
 Mária  Podoľáková /189/. Vybrané údaje o NV /215/. Výkaz o  
 priestupkoch a previneniach. Súpis hospodárskych zvierat. Záznamy  
 z previerok MNV. 

  

 151 1979  2 - 19 17 
 Vybrané údaje o národných výboroch /2/. Sektorový  prehľad o  
 plochách kultúr /16/. Výpis z uznesenia rady  MNV o pričlenení  
 parciel do katastrálneho územia  Hlivištia a Choňkovce /19/.  
 Periodická revízia FO-ONV.  Súpis hospodárskych zvierat. Záznam z 
 previerky MNV. 

 152 1980  103 - 198  18 
 Výkaz o vyrubení miestnych daní a poplatkov /103/. Zmena  mena -  
 Ľudmila Rovňáková /162/. Vybrané údaje o NV,  orgánoch a  
 poslancoch /198/. Volebný program NF 1981 -  1986. Súpis  
 hospodárskych zvierat. Záznam z previerky  MNV. 

 153 1981  90 - 120 18 
 Majetko-právne vysporiadanie nehnuteľného národného  majetku /90/.  
 Zápisnica z vodoprávneho konania -  odvodnenie pozemkov JRD  
 Choňkovce II. stavba /120/.  Ročný výkaz o kultúrno-výchovnej  
 činnosti. Periodická revízia FO - ONV. Voľby 1981. Súpis  
 hospodárskych zvierat. Výkaz o vyrubení miestnych daní a  
 poplatkov. Záznam z previerky MNV. 

 154 1982  18 
 Výkaz o vyrubení miestnych daní a poplatkov. Doplňujúce  voľby do 
  SNR. Záznamy z previerky MNV. 

155 1983  18 
 Zisťovanie údajov o majetku - Ján Holuka. Výkaz o vyrubení  
 miestnych daní a poplatkov. 



26 
 

 156 1984  18 
 Výkaz o vyrubení miestnych daní a poplatkov. Sektorový prehľad o  
 plochách kultúr -1984. 

 157 1985  18 
 Volebný program NF 1986-1990. Sektorový prehľad  o plochách  
 kultúr - 1985. 

  

 158 1986  18 
 Odovzdávanie a preberanie agendy MNV. Výkaz o vyrubení  
 miestnych daní a poplatkov. Ročný výkaz o kultúrno-výchovnej  
 činnosti. Sektorový prehľad o plochách kultúr - 1986. Správa o plnení 
 volebného programu NF 1986-1987. 

 159 1987  18 
 Sektorový prehľad o plochách kultúr. Výkaz o vyrubení miestnych  
 daní a poplatkov. Ročný výkaz kultúrno-výchovnej činnosti.  
 Dokumentácia uznesení R-ONV. 

  

 160 1988  82 18 
 Stanovisko k odberu vody z vrtných zdrojov v k. ú. Baškovce /82/.  
 Výkaz o vyrubení miestnych daní a poplatkov. Ročný výkaz  
 kultúrno-výchovnej činnosti. Doplňujúce voľby 1988. Dokumentácia  
 uznesení R-ONV. Záznam - riešenie  údržby kultúrneho domu.  
 Záznam - určenie hranice zastavaného územia obce Baškovce. 

  

 161 1989  18 
 Výkaz o vyrubení miestnych daní a poplatkov. Dokumentácia  
 uznesení R-ONV. Vodomerná šachta - vzorový výkres. Záznam -  
 upresnenie dĺžky a určenie trasy toku Žiarovnica.  Nájomná zmluva -  
 Juraj Beca a MNV Baškovce. Záznam - z preberacieho konania  
 údržby kultúrneho domu. 

  



27 
 

 162 1990  2 18 
 Povolenie na poskytovanie služieb - Ladislav Lešo, drevovýroba /2/.  
 Záznam - plynofikácia obce . Záznam -  nadstavba rodinného domu -  
 Viktor Beca. Záznam - prejednanie ideového náčrtu - 4 b. j. pre  
 Rómov. Výber staveniska - komunálne byty Rómov. 

 Účtovný materiál 

 163 1964  19 
 Rozpočet 1964. Inventarizácia. 

 164 1965  19 
 Rozpočet 1965. Správa o výsledku inventarizácie. Prehľad  aktív a  
 pasív. 

 165 1966  19 
 Inventarizácia. Správa o výsledku ročnej inventarizácie.  Prehľad aktív 
  a pasív.  

 166 1967  19 
 Inventarizácia. Správa o výsledku ročnej inventarizácie.  Prehľad aktív 
 a pasív.  

 

 

 
 167 1968  19 
 Inventarizácia. Správa o výsledku ročnej inventarizácie.  Prehľad aktív 
 a pasív.  

 168 1969  19 
 Inventarizácia. Správa o výsledku ročnej inventarizácie.  Prehľad aktív 
 a pasív.  



28 
 

 169 1970  19 
 Rozpočet 1970. Inventarizácia. Správa o výsledku ročnej  
 inventarizácie. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 170 1971  19 
 Rozpočet 1971. Inventarizácia. Správa o výsledku ročnej   
 inventarizácie. Výkaz o základných prostriedkoch Prehľad aktív a  
 pasív. 

  

 171 1972  19 
 Inventarizácia. Správa o výsledku ročnej inventarizácie. Prehľad aktív  
 a pasív. 

 172 1973  19 
 Rozpočet 1973. Inventarizácia. Správa o výsledku ročnej   
 inventarizácie. Výkaz o základných prostriedkoch. Správa o výsledku 
 kontroly dane zo mzdy. Prehľad aktív a pasív. 

 173 1974  19 
 Rozpočet 1974. Inventarizácia. Správa o výsledku ročnej inventarizácie. 

                   Výkaz o základných prostriedkoch. Zoznam poľnohospodárskej dane. Prehľad    

                   aktív a pasív.  

 174 1975  19 
 Kniha výdavkov 1975. Rozpočet 1975. Inventarizácia.  Správa o  
 výsledku ročnej inventarizácie. Výkaz o základných prostriedkoch.  
 Prehľad aktív a pasív. 

  

 175 1976  19 
 Rozpočet 1976. Inventarizácia. Správa o výsledku ročnej   
 inventarizácie. Výkaz o základných prostriedkoch.  Prehľad aktív a  
 pasív. 



29 
 

 176 1977  19 
 Rozpočet 1977. Rozbor 1977. Inventarizácia. Správa o  výsledku  
 ročnej inventarizácie. Výkaz o základných  prostriedkoch. Prehľad  
 aktív a pasív. 

 177 1978  20 
 Rozpočet 1978. Inventarizácia. Správa o výsledku ročnej   
 inventarizácie. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

  

 178 1979  20 
 Kniha pohľadávok 1979. Rozpočet 1979. Inventarizácia.  Správa o  
 výsledku ročnej inventarizácie. Výkaz o základných prostriedkoch.  
 Správa o výsledku kontroly dane zo  mzdy. Prehľad aktív a pasív. 

 179 1980  20 
 Rozpočet 1980. Výkaz o základných prostriedkoch. Prehľad aktív a  
 pasív. 

 

 

 180 1981  20 
 Rozpočet 1981. Rozbor hospodárenia 1981. Inventarizácia. Správa o  
 výsledku ročnej inventarizácie. Výkaz o základných prostriedkoch.  
 Ročný prehľad daní a poplatkov.  Prehľad aktív a pasív. 

 181 1982  20 
 Rozpočet 1982. Rozbor hospodárenia 1982. Výkaz o základných  
 prostriedkoch. Vyúčtovanie dane zo mzdy. Prehľad  aktív a pasív. 

  

 182 1983  20 
 Rozpočet 1983. Prehľad aktív a pasív. 

 183 1984  20 
 Rozpočet 1984. Výkaz o základných prostriedkoch. Vyúčtovanie  



30 
 

 dane zo mzdy. 

 184 1985  20 
 Rozpočet 1985. Rozbor hospodárenia 1985. Inventarizácia. Výkaz o  
 základných prostriedkoch. Prehľad aktív a pasív. 

 185 1986  20 
 Rozpočet 1986. Rozbor hospodárenia 1986.Výkaz o základných  
 prostriedkoch. Vyúčtovanie dane zo mzdy. Prehľad  aktív a pasív. 

  

 186 1987  20 
 Rozbor hospodárenia 1987. Správa o výsledku ročnej  inventarizácie.  
 Výkaz o základných prostriedkoch.  Prehľad aktív a pasív. 

 187 1988  20 
 Rozpočet 1988. Rozbor hospodárenia 1988. Komplexný  rozbor  
 hospodárenia MNV. Správa o výsledku ročnej inventarizácie. Výkaz  
 o základných prostriedkoch. Vyúčtovanie dane zo mzdy. Ročný  
 výkaz o priestupkoch a pokutách.  Prehľad aktív a pasív. 

 188 1989  20 
 Výsledky plnenia rozpočtov 1989. Komplexný rozbor hospodárenia  
 MNV. Záverečná správa o výsledku inventarizácie  národného  
 majetku. Prehľad aktív a pasív. 

 189   21 
 Neplatné pečiatky 13 ks  

 

 

 

 

 



31 
 

Menný register 

 

  B   

 

  Balasič Ján     130,145 

  Balasič Michal    122 

  Balasičová Júlia    133 

  Beca Juraj     161 

  Beca Pavol     144 

  Beca Viktor     162 

  Beľanová A.     144 

  Beňová Ružena    147 

  Bučko Ján     134 

 

  D 

 

  Dunaj Andrej     128 

  Dunaj Ondrej     145 

  Dunaj Pavol     128 

 

  Dz 

 

  Dzvoník Arpád    150 

  Dzvoník Ján     132,133,134 

 

  F 

 

  Fedor Juraj     145 

 

  G 

 

  Gavula Michal    134 

 

  H 



32 
 

 

  Hoľuk Ján     144 

  Holuka Ján     155 

 

  I 

 

  Ivanko Michal    124 

 

  J 

 

  Janusík Ján     131 

 

  K 

 

  Kanca Emil     146 

  Kanca Michal     131,132,143 

  Klinsporová Marianna  122 

  Kosť Andrej     146,150 

  Kosť Ján     146,147 

  Kosť Juraj     144 

  Kosť Michal     145 

  Kosťová Juliana    144 

  Kosťová Mária    146,148 

  Kupec Ján     144 

 

  L 

 

  Lendáč Michal    128 

  Lešo Ladislav    162 

  Lukáč Juraj     138 

  Lukáčová Anna    131,143 

  Lukáčová Zuzana    138 

 

   



33 
 

M 

 

  Marcin Michal    132 

  Michajlo Juraj    133 

  Mišová Milana    132 

  Mižák Juraj     131 

 

  O 

 

  Ondrík Juraj     131,132,143,146,147 

  Ovad Michal     129 

 

  P 

 

  Podoľák Ján     128 

  Podoľáková Júlia   148 

  Podoľáková Mária    133,150 

 

  R 

 

  Rovňák Michal    130 

  Rovňáková Ľudmila    152 

 

  S 

 

  Semivanová Mária    131 

  Slivka Michal     131 

  Stoličný Michal    144 

  Sunitrová Anna    147 

   

                        Š 

 

  Šabák Ján     128 

 



34 
 

  T 

 

  Tomčo Pavol     131,143 

 

  V 

 

  Vajdová Anna    128 

  Vasiľ Juraj     123 

  Vasiľ Michal     146 

 

  Ž 

 

  Žid Anton     124 

  Žitt Anton     133 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Názov fondu: Miestny národný výbor v Baškovciach 

Značka fondu: MNV-BŠ 

Typ pomôcky:                             inventár 

Časový rozsah fondu:     1950 – 1990  

Miesto uloženia: Štátny okresný archív v Michalovciach 

Počet inventárnych jednotiek: 189 

Počet ukladacích jednotiek: 20 

Stav ku dňu: 31. 12. 1997 

Fond usporiadala: Gabriela Širochmanová 

Inventár zostavila: Gabriela Širochmanová 

Počet strán: 34 

Prepísala: Gabriela Širochmanová 


